De eunuchō baptizato a philippo,
Caplīm, XLV,

Ngelus aut̄ doſ

a mī locū eit ad philippū dīces.

Surge & vade ē meridianuz ad viā q̄ descendit a hlerusalē in gaza. id ē in aſfricā, q.d. Vade ad viā p̄ qua a hlerū p̄ ga‐ zā dīſcedit in aſfricā. Nec ſcz gaza deſtructa eit. Act̄ em̄ gaza q̄ olim erat terminus cha‐ naneoz iuxta egyptū deſtructa erat & loco eī edificata eit alia. Et ſurgēs abiit. Et ecce vir ethiops eunuch⁹ potes i domo candacis re‐ gline q̄ erat ſup oēs gazas eius (erat em̄ pſue‐ tudo eunuchorū custodire theſauros poten‐ tū) veneſerat adozare in hlerusalē. Et vt tradiſt in alijs historijs p̄ eū miferat multa dona tē‐ plo in hlerusalē candacis regina ethiopum. Et vide quia omnes regine ethiopū dīceba‐ tur regine candaces: ſic ibomanū impatores dīceban‐ tur cesares: nec habebat regimen re‐ gio illa niſi a feminiſ. Tunc reuerteret ethi‐ ops ille ſedē ſug currum: & legens elatam p̄phetam: dīxit ſp̄us philippo. Acceder adiū‐ ge te currui. Accedes aut̄ philippus: audiuit eum legente elatā & dīxit. Putas ne intelligi‐ que legis. Qui ait. Et quō poſſum: ſi nō aliq; quis oſtenderit mihi. Et rogauit philippum ut ascenderet currum & ſederet ſecū. Erat au‐ tē hic locus ſcripture quā legebat qui domi‐ no procurante ſic legēdus occurrerat. Tāq; ouis ad occiſionē dūctus eit, & ſic agnus co‐ ram tondente ſe ſine voce: ſic nō aperuit os ſuū. Respondens aut̄ eunuchus philippo dīxit. Oblecro te domine vt dīcas de quo p̄‐ pheta hec dīcit: deſean de alio aliquo: Ap‐ riens autem philippus os ſuum & incipiens a ſcriptura bac, d̄ qua ſcz querebat euangelium zauit illi iſum. Et dum irent per viam: pue‐ nerūt ad quandā aquā. Et ait eunuch⁹ Ecce aq; q̄ ſp̄. philibet me baptizari. Ad quē philippa‐ pus. Si credis ex toto corde: licet tibi bapti‐ zari. Ad quē ille. Credo dei filiū cē iſum. Et vide q̄ cū in ſp̄u videret philippus eunuchi fidem: voluit tū ab eo extorquere cōfessionē maniſtā: nolens eum ſubito baptizare: vt daretur exemplū baptizantibus & baptiza‐ dis interrogandī & conſitendi. Unde hodie cum quadā dilatione & p̄tulatione ſcrutinio rum celebraſ ſolēne baptiſma in ſabbato pa‐ ſcali: q̄ incipiunt ſcrutinia in media q̄drage‐ ſima ab ea die q̄ cantat. Dū ſanctificat⁹ fue‐ ro. Et iuſſit ſtare currum: & dīſcenderunt am‐

Historia libri

bo de curru: et baptizauit philippus eunuchum.
Et cum ascenderet de aqua: spissus dominus rapuit philippum: et amplius non videt eum eunuchum: sed ibat per viam suam gaudens. Philippus autem inuenit est in azoto: et pertransiit euangelizabat cunctis ciuitatibus donec veniret celare. In quod legi dominum habuisse: cuiusvisque hodie apparevit vestigia: necnon et cubiculum quatuor filiarum eius virginis prophetissimorum. Hunc redit historia ad ordinem suum: psequeens de paulo: et continuatur ei quod suscepit dictum est. Saulus deuastabat ecclesias. Quod enim dictum est de philippo: et de conuersione eunuchi: quasi incidentis fuit.